AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME PERGIEGJES] TE KUFIZUAR
“Er Li Pets SHPK”

Sot me date 29/05/2024 (Njézet e nénté maj dymijé e njézet e katér), u mblodhén
themeluesit né adresén Rruga 3 Nr 46/6, ndertesa nr 8, kati 1, Paskugan Kaméz Tirang,
Shqipéri t& cilét bazuar né legjislacionin né fuqi, ng nenet 68 e vijues té ligjit nr. 9901 dt
14.04.2008 “Pé&r Shogérité Tregtare” i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014, Ligjit nr. 9723,
dt.03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”, Ligj Nr. 131/2015 Pér Qéndren
Kombétare t& Biznesit” né dispozitat ¢ Kodit Civil si dhe n& vullnetin e tyre t€ liré kang
réné dakord pér themelimin e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar sipas rregullimeve
ng vijim:

KREU I.

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIJATIE, SELIA
NENI 1

Emui

Emui i shoqérisé éshté “Fr-Li Pets” Sh.p.k, shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar.
NENI 2

Ortakét themelues

Themeluesit e shoqéris€ jané:
1. Znj. Eriona Dobrovoda, shtctase Shqipétare, atésia Vehbi, lindur n& Tirané,
Shqipéri, mé 29/05/1984, madhore me zotési 1€ plot& juridike dhe pér t& vepruar, e

identifikuar me 1D nr. 145529044 W,

t¢ cilét themelojngé shogéringé me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin “Er-Li Pets”
Sh.p.k. Shoqéria ushtron aktivitetin ¢ saj né pérputhje me ligjin n& fuqi né territorin e

Shqipérisé dhe dispozitat e Aktit te Themelimit dhe kétij Statuti.



NENI 3
Objekti i Shogérisé

Objekti | Veprimtarisé s& Shoqérisé do & jeté:

Import, eksport dhe tregtim i ushgimeve t& thata, ushqimeve t€ konservuara,
émbélsirave, shampos dhe produkteve t& kujdesit pér 1ékurén, veshjeve, lodrave,
pelenave etj, pér kafshét shtépiake dhe kafshé prodhimi.

Tregtia me shumicé e pakicé e kafshéve té gjalla.

Dyqan kafshésh shiépiake.

Tregtimi me pakicé i barnave pér kafshé.

Importi, eksporti dhe tregtimi i vitaminave dhe suplementeve pér kafshét
shtépiake dhe kafshé prodhimi.

Larja, pastrami dhe trajtimi (latje, gethje etj.) pér kafshét shtépiake (grooming).
Kurse trajnimi pér latjen dhe pastrimin e kafshéve shtépiake (grooming).
Sidoqoftg, asgjé nuk do (& interpretohet kétu si kufizim i mundésisg s¢ shoqérisé
pér t& hyré né tregje apo aktivitete dhe operacione t& tjera tregtare g€ jané &
lidhura me apo né funksion t& objektit t& mésip&rm.

Tregtimin népérmjet internetit, quajtur ndryshe dhe si "e-commerce” dhe dhénien
¢ shérbimeve t& lidhura me té.

Dhénie ambjentesh me néngera.

Organizim dhe zhvillim i eventeve, trajnimeve dhe kurseve t€& formimit

professional.

Shogéria, me vendim te organit administrativ, dhe me q&llim arritjen e objektit € saj,

mund 1& lidhé marréveshje tregtare ape bashképunimi me shogéri apo ndérmaije &

tjera, si dhe t& kryeje ¢do veprim tregtar q& organi administrativ do ta konsiderojé t&

nevojshém. Pér kété gellim, Shogéria mund té lidhé marréveshje apo kontrata giraje,

shit-blerje a hipotekimi t& pasurive t& paluajtshme, kontrata kredie, shérbimi dhe

marréveshje a kontrata t& tjera t€ nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit,



NENI 4
Kohé&zgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohé t& pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar.
NENI 5

Selia e Shogérisé

Selia ¢ shogérisé ndodhet né adresén: Rruga 3 Nr 46/6, ndertesa nr 8, kati 1, Paskuqgan
Kaméz Tirang, Shqipéri. Shogéria mund t& hapé degé dhe/ose t€ krijojé filiale, si dhe 1€

kryejé aktivitetin e saj si brénda dhe jashté territorit t€ Shqip&risé.

KREU I
KAPITALI
NENI 6

Kapitali i Regjistruar

Kapitali themeltar éshié 100,000 (Njéqgind Mijé) Lek dhe &shté i ndaré né 1 kuoté me
vleré nonminale, 1 kuoté 100,000 (Njégind Mijé) Lek. Kapitali themeltar &shté nénshkruar
dhe derdhur térésisht nga Ortakét Shoqérisé si méposhté:
1. Znj. Eriona Dobrovoda, shtetase Shqipétare, atésia Vehbi, lindur né Tirané,
Shqipéri, mé 29/05/1984, madhore me zot&si t& ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, e
identifikuar me ID nr.145529044 W zotéron 1 kuoté q& pérbén 100% t& kapitalit t&

shogérisé, me vlerén nominale 100,000 leké, e shlyer térésisht.

Kontributi i ortakut mund t& jetd né para ose né natyré (pasuri t&€ luajtshme/ t&

paluajtshme, apo té drejta)



Neni 7

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit t&
regjistruar pér kontribute né para dhe me ané t& kontributeve n& natyr§, népermjet
emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti t& autorizuar p&r kéto kontribute.
Né asnjé rast shumica nuk mund & detyrojé njé ortak pér t& mitur angazhimin e tij né
kapitalin e regjistruar t&€ shogérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, € cila merr vendimin né (€ njéjtat
kushte g& kérkohet pér ndryshimin e statutit.
N& t& gjitha rastet zvogélimi prek n& t& nj&tén masé ndaj pjeséve & kapitalit g€
pérfagésojng.

Neni 8

Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési 1& kufizuar e 1€ drejtat q& njedhin prej
tyre mund t& fitohen apo t& kalohen si mé&poshté :

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé

b) Shitblerjes

¢) Trashégimist

d) Dhurimit

e) Cdo ményre tjetér e parashikuar me ligj
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme nd&mjet ortakéve, p&r sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU Iil
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

QOreanet Vendimmarrése

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmanrrés i shoqéris¢,



Asambleja e pérgjithshme &shté kompetente pér marjen e vendimeve pér shogéring pér

céshtjet si m& poshté:

2)
b)
©)
d)
e)
f)

)

h)

)

k)
)

Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé.

Ndryshimin e statutit

Emérimin dhe shkarkimin e administratorit/administratoréve

Emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar
Pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkrenjén c) e d)
Mbikgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori/administratorét
pérfshirg pérgatitjen e pasqyrave financiare dhe t& raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé

Miratimin e bilanceve

Zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit

Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre

Pérfagésimin né gjykaté dhe ng progedimet e tjera ndaj
administratorit/administratoréve

Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé

Miraton rregulla progeduriale t& mbledhjeve 1€ asamblesé

m) Céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ nj¢ autorizimi nga

njé ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratori i shogérisé nuk mund té veprojé

si pérfagésues i ortaké&ve né asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund té jepet vetém

pér njé mbledhje, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

Neni 10

Thirrja € mbledhjes 58 Asamblesé s& Pérgiithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret nép&rmjet njé njoftimi me shkresé€ ose me njoftim

népérmjel postés elekironike. Njoftimi duhet t& p&rmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes

dhe rendin e dités e t'u dérgohet t€ gjithé ortakéve, jo mé& voné se 7 dité pérpara datés sé

parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.



Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk &shté e thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t&
marré vendime t€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jan€ dakord, pér t& marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 1}

Kuorumi

N& rastin e martjes s€ vendimeve, q& kérkojné nj¢ shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime té viefshme vetém nése manrin pjesé personalisht
apo votojné me shkresé apo elektronikisht ortakét, q& zotérojng mé shumé se 30% té
kuotave.

N& rastin kur asamleja e pérgjithshme duhet t&€ vendos€ pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné
shumica t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérit€ tregtare”, ajo
mund t& marré vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét q¢ zotérojné mé shumé se
giysmén e numrit total t& votave, jané t€ pranish€m personalisht, votojné me shkresg, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése kuorumi i pérmendur né€ paragrafin e mésipérm nuk arrihet, asambleja e

pérgjithshime, mbidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

Neni 12

Marrja e Vendimeve

Asambleja e pérgjithshime vendos me % e votave t& zotéruesve t& kapitalit t& ortakéve
pjesmarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesmarrés, pér
céshtje t€ tjera.
Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né
regjistrin ¢ shoqérisé.

Neni 13

Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t€ ushtrojé € drejtén e volés nése asambleja e pérgjithshme merr

vendimin pér:



a) Vlerésimin e veprimtarisé sé tij
b) Shuatjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij
¢) Ngritjen e njé€ padie ndaj tij nga shogéria
d) Dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja
Kur ortaku perfagésohet nga nj& pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jet&

né t€ njgjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 14
Administrimi
Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé& shumé persona fizik si administrator t&
shoqérisé. Afati i emérimit, &ht&é 5 vjet me & drejté ripértéritie. Emérimi i

administratorit/administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né QKB.

N¢€ respekt t& limiteve dhe kufizimeve (€ parashikuara né Aneksin 1 t¢ kétij Statuti
Shogéria do t€ drejtohet dhe pérfaqésohet nga dy administratorg, & jang:

Z. Fabian Islamllari, shtetas Shqipétar, atésia Gramoz, lindur né Corovodg, Shqipéri, mé
28/05/1997, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, i identifikuar me 1D
nr. J70528003L.

Znj. Eriona Dobrovoda shtetase Shqipétare, atésia Vehbi, lindur né Tirané, Shqipéri, mé
29/05/1984, madhore me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, e identifikuar me 1D
. 145529044W,

Administratorét mund 1& shkarkohen né ¢do moment me vendim t& Ortakéve.

Gjithashtu, Administratorét mund t& shkarkohen né ¢do moment me vendim t& Autoritetit
Gjyqésor kompetent pér shkelje té ligjit.

Administrimi 1 Shogérisé do t€ kryhet nga Administratorét € cilét kryejng t€ gjitha
veprimet n€ lidhje me aktivitetin ¢ zakonsh&ém apo t& jashtézakonshé&m t& Shoqérisé veg e

veg ose s€ bashku sipas limiteve dhe kufizimeve t& p&rcaktuara né Aneksin 1.

Neni 15

Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kang & drejté dhe detyrohen t&:




f)

)

h)

Menaxhojné aktivitetin e biznesit & Shoqéris€é duke zbatuar politikat dhe
planifikimet e pércaktuara nga Ortaku t Vetém;

Pérfagéson Shogéring (sipas kufizimeve t€ pércaktuara né Aneksin 1);

Kujdesen pér mbajtjen e sakté dhe t& rregullt t€ dokumentave dhe librave kontabél
t& shogérisé

Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar, raportin ¢
ecuristé sé veprimtarisé si dhe raporte € tjera sipas ké&rkesave ligjore dhe sé
bashku me propozimet pér shpé&rndarjen e fitimit, i paraqesin kéto dokumenta
pérpara Asamblesg s¢ Pérgjithshme pér miratim

Krijojné njé sistem paralajmerimi n& kohén e duhur pér mrethanat, q& kércénojné
mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé.

Kryejné regjistrimet dhe dérgojné & dhéna t& detyrueshme té shoqérisé, sig¢
parashikohet né ligjin pér Qéndrén Kombetare 1€ Regjistrimit.

Raportojné para Asamblesé s& Pérgjithshme népénmjet relacioneve mbi zbatimin
¢ politikave t& shoqérisé dhe t& veprimeve &€ posagme me réndési & veganté pér
veprimtariné ¢ shoqérisé

Kryejné detyra té parashikuara nga ligji dhe statuti

Administratorét jané individualisht pérgjegj€s kundrejt shoqérisé dhe t& tretéve pér

shkelje te ligjit dhe/ose Statutit.

1.

2.

Neni 16

Pérpjegiésité e Administratorit/Administratoréve

Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé dhe ndaj té tretéve,
pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t&€ kryera gjaté
administrimit t& shoqérisé. Administratorét t& cilét kané kryer veprime ose béré
marréveshje t& pa aprovuara nga asambleja, jang pérgjegjés pér démet e sjella
shoqérisé dhe pérgiigjen personalisht ose solidarisht pér pasojat.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale &shté i detyruar t& démshpérmblejé shoqéring pér démet q€ rrjedhin
nga kryerja e shkeljes si dhe ti kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e

lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t&€ parregullta.



KREU 1V
VITI FINANCIAR- EKSPERTET
Neni 17
Viti Financiar

Viti financiar fillon me date 1 Janar dhe mbyliet me daté 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar do t& filloj& nga dita e regjistrimit prang€ Regjistrit
Tregtar dhe do t& pérfundoje mé 31 Dhjetor 2024,

Neni 18

Ekspertét Kontabél

Asambleja e Ortakéve do t& eméroje nj& apo mé shumé Eksperté Kontab#l né ato raste
kur emérimi behet i nevojshém né bazé té ligjit.
KREU V
PRISHJA- RIORGANIZIMI | SHOQERISE
Neni 19
Prishja/ Likuidimi

Shoqgéria konsiderohet e shp&rndaré kur:

a) Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar e shoqérisé

b) Me vendim t& asamblesé s& ortakéve

¢} Me hapjen e progedurave t& falimentimit

d) Me vendim gjykate
Né rast prishje a likuidimi t& shogérisé, normat pér likuidimin dhe emérimin e
likuiduesve do t& vendosen nga Ortakét e shoqérisé ng bazé té ligjit né fuqi né tervitorin ¢
Shqipérisé.

Neni 20

Riorganizimi i Shogérisé

Shogéria mund (& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme &

Asamblesg sé Ortakéve, ng pérputhje me dispozitat ligjore té ligjit mbi shoqérité tregtare,




Neni 21

Klauzola mbi konfliktin e interesit

Ortakét dhe administratori/administratorét e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, nuk
mund té mbajné pozicionin drejtues apo t€ jené t€ punésuar né njé shoqéri q¢ ushtron
aktivitet né t& nj&jtén fushé me t&é parén.
Ndalimi i piké&s 1 mund t& anullohet né Asambleng e paré t& pérgjithshme me % e votave,
sipas dispozitave té neneve 87 dhe 145 t& ligjit pér shoqérité tregtare.
Neni 22
Legjislacioni
Shogéria do t&é zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me statutin, legjislacionin
shgiptar dhe ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
ndryshuar.
KREU VI
TE TIERA
Neni 23

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin n¢ lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin
e kétij Statuti, si dhe ato g¢ mund t& lindin midis ortakéve ose midis njé apo disa ortakéve
dhe Shogérisé, do té zgjidhen né ményré miqésore dhe t& drejtépérdrejté ndérmjet paléve
té interesuara.
Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t& mosmarréveshjes, ajo do t’i besohet
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 24

_Gjuha

Ky statut &shté hartuar né& 2 (dy) kopje né& gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES

ERIONA DOBROVODA




ANEKSI 1

KUFIZIMET E KOMPETENCAVE, PERIASHTIMET DHE LIMITHVET PER ADMINISTRATORET DHE

PERFAQESUESIT E AUTORIZUAR

1. Kompetencat menaxhuese dhe detyrat e Administratoréve

Z. Fabian Istamflari, né cilésiné e administratorit, do té& keté kompetencat, detyrat e méposhtme gjaté
ushtrimit t& detyrés sé tij:

1.

10.

11.

Té pérfagésojé ligjérisht Shoqéring dhe té nénshkruajé né emér dhe pér ltogari t& Shogérisé té
giitha aktet, aktivitetet e biznesit dhe kontratat né t& cilat Shogéria ka njé interes apo éshté palé
né to, subjekt i kufizimeve t& pércaktuara né pikén d} mé poshté.,

Té menaxhojé dhe administrojé té gjithé veprimtarité dhe astetet Shoqérisé, duke pérfshiré
veprimtarité e biznesit té njé natyre tregtare dhe industriale, dhe té ndérhyjé né ¢do veprimtari
biznesi té lidhur me Shoqéring, duke siguruar pérfagésimin e Shoaérisé pErpara administratés
publike autoriteteve té saj, entiteteve dhe zyra t& cfarédolloj hierarkie, dhe té pérfagésojé
Shoqéring pérpara ¢do Shoqérie ndérmarrje ose individi pér ushtrimin e té gjitha veprimeve
juridike ose jo juridike, brenda Republikés sé Shqipérisé si dhe té ekzekutojé vendimet e miratuara
nga Administratorét,

Té informojé rregullisht Administratorét pér situatén e biznesit, situatén e Shogérisé dhe rethanat
veganérisht té réndésishme né lidhje me ushtimin e biznesit té Shoqérisé

Té pérgatisé dhe ti paragesé Administratoréve, né fillim t& ¢do viti fiskal buxhetin e Shoq8risé pér
vitin pérkatés si edhe planin e marketingut, me g&llim miratimin e tyre nga ana e Administratoréve.
Té menaxhojé veprimtarité e Shoqérisé né emér té Shogérisé né pérputhje me udhézimet e dhéna
nga administratorét duke zbatuar vendimet e miratuara nga Administratorét, dhe t& ndérmarré té
gjitha masat té cilat jané t& nevojshme pér ushtrimin e biznesit dhe t& ndérhyjé né ¢do veprimtari
biznesi gé éshté e lidhur me Shoqériné.

Té nénshkruajé dhe té kontrollojg korrespondencén, si edhe té nénshkruajé t& giitha llojet e
faturave té pagueshme dhe té gjitha faturat e tjera té cilat kérkohen pér menaxhimin e Shoqérisé
Té dérgojé té gijitha llojet e njoftimeve dhe t& marré né dorézim ¢do njoftim, si dhe t'ju kthejé
pérgjigje té gjithé njoftimeve & i adresohen Shoqérisé.

Té kérkojé cfarédolloj informacioni, pérfshiré por pa u kufizuar tidhur me ¢do lioj certifikate
perpara Regjistrit Tregtar, Zyr&s sé& Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, si dhe pérpara ¢do
Regjistri tjetér publik apo Zyrave geveritare.

Té hap, pérdoré, dhe t& mbyilé llogari bankare né emér té Shogérisé brenda Republikés sé
Shqipérisé, dhe té operojé kéto llogari bankare né pérputhje me kompetencat e tij pér veprimet
bankare t& miratuara nga Administratorét, kohé pas kohe, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
térhegjen e fondeve nénshkrimin e ¢eqeve, urdhérpagesave dhe dokumentave té tjera, si edhe té
miratojé bilancet dhe likujdimet ose, kur €shté e pérshtatshme, té kundérshtojé té njéjtén gjé dhe
t& veprojé pér korrigjimin e tyre sipas parashikimeve té pikés 3. Kompetencat Bankare

Ne& varési té shumés limit t& p&rcaktuar né pikén d) dhe e) mé poshté, t&é nénshkruajé né emér té
shoqérisé ¢do lloj kontrate ose marréveshie.

NE varési té kufizimeve té pércaktuara né pikén c) mé poshtsg, té punésoj&, menaxhojé transferojé
dhe shkarkojé personelin e shoqérisé, agjentét, pérfagésuesit e tjeré dhe té ushtrojé té gjitha
kompetencat e tjera t& menaxhimit té personelit me kompetencén pér té ndryshuar kategoriné e




12,

13.

14.

punésimit, me ose pa démshpérblim: té pércaktojé kompetencat e tyre, autoritetin, té drejtat dhe
detyrimet si dhe, shpérblimin e tyre proporcional apo pérfundimtar té caktuar, té jap bonuse dhe
shpérblime té jasht&zakonshme si t& merituar dhe t8 autorizojé ndihma dhe subvencione té
konsideruara t& pérshtatshme pér t& mirén e personelit né fjalé.

Té blejé, duke pérfshiré nén qira financiare, té shesé ose jap me gira té gjitha llojet e makinerive,
lEndéve té para, mallrave dhe furnizimet e nevojshme, duke nénshkruar pér géliime t& tilla
urdhérat, faturat, dokumentet publike dhe private né lidhje me ato transaksione, duke pércaktuar
né té termat dhe kushtet né lidhje me ¢mimin, ményrén e pagesés dhe té dispozitave té tjera té
nevojshme ose & pérshtatshme pér interes té Shogérisé

Té kontraktojé furnizime té mallrave dhe shérbimeve té nevojshme pér kryerjen e aktivitetit t&
Shoaqérisé, duke pérfshirg, ndér té tjera, té gjitha llojet e fushatave té& marketingut dhe promovime
si dhe aktivitetet e marketimit.

Té vendosé pér ¢do ¢éshije tjetér me interes pér Shogéring brénda kontekstit té géllimit té
ekzistencés sé saj, edhe pse nuk pérméndet shprehimisht né kéto kompetenca, me qéllim g8 té
mas lindin véshtirési pér shkak t& mungesés sé shprehjes sé autorizimit né kété Statut.

Znj, Eriona Dobrovoda, né cilésiné e administratorit, do té keté kompetencat, detyrat e méposhtme gjaté
ushtrimit té detyrés sé tij:

15.
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Ka té drejté t& nénshkruaj dhe té aplikoj online né portalin e-albania dhe /ose prané zyrave t& QKB,
cdo shkresg, kérkesé pér regjistrim dhe/ose ¢rregjistrim biznesi, si dhe ¢do veprim ndryshimi apo
ndryshimesh t&€ mundshme né Shogéri.

Ka té drejté t€ nénshkruaj dhe té aplikoj online né portalin e-albania dhe fose té pérfagésojé
Shogériné prané zyrave t&€ QKB pér ¢do veprim té nevojshém dhe qé ka lidhje me pezullimin,
kalimin né statusin aktiv dhe / ose mbyljen e aktivitetit t& Shoggrisé.

Ka té drejtén t& aplikoj online né Portalin E-albania dhe t& nénshkruajé elektronikisht ¢cdo kérkesa
dhe té kryej ¢cdo proceduréd apa veprim tjetér t& nevojshém pér Shogéring,

Té pérfagtsojé shogériné prané ¢do institucioni géndror apo lokal, shtetéror apo privat, si Bashki,
Prefekturé, Komuné, Drejtoria e Tatim Taksave, Instituti i Sigurimeve Shogérore, apo ¢do
institucion tjetér shtetéror ase privat & do 18 jeté i nevojshém né ecuringé e Shoqérisg, té
depozitojé shkresa, kérkesa, t& kérkoj informacion, etj prang kétyre institucioneve.

Té pérgatisé propozimin pér ilogarité dhe bilancin, dhe shénimet né lidhje me to, sé bashku me
propozimin pér shpérndarjen e fitimit, né pérputhje me Statutin e Shogérisé dhe brénda
pérkufizimeve ligjore té statulit, dhe ta paraqesé tek Administratorét pér parashtrimin mé pas né
Asambleng e Ortakéve.

Te nenshkruaje dhe depozitoje ne emer te Shogerise te gjitha deklaratat e nevojshme tatimore ne
lidhje me taksat kombetare, rajonale ose komunale, si dhe vleresimit perkatese likujdimet ;te
nenshkruaje dhe dorezoje ne emer te Shogerise ¢do lloj formulari, informim apo njoftimit ndaj
autoritetit monetar kampetent.

Té hap, pérdorg, dhe t& mbyllé llogari bankare né emér té Shoqérisé brenda Republikés sé
Shaipérisé, dhe té operojé kéto llogari bankare né pérputhje me kompetencat e tij pér veprimet
bankare t& miratuara nga Administratorét, koh& pas kohe, duke p#rfshiré por pa u kufizuar né
térhegjen e fondeve nénshkrimin e ceqeve, urdhérpagesave dhe dokumentave t& tjera, si edhe té
miratojé bilancet dhe likujdimet ose, kur &shié e pérshtatshme, t& kundérshtajé té njéjtén gjé dhe
té veprojé pér korrigjimin e tyre sipas parashikimeve té pikés 3. Kompetencat Bankare



2. KUFIZIMET E KOMPETENCAVE, PERJJASHTIME DHE LIMITIME

Cdo transaksion tjetér, duke pérfshiré por jo i kufizuar né ato té listuara ma poshté, né ¢do rast kérkon
miratimin paraprak unanim me shkrim t& Administratoréve té Shoqérisé

a. Blerja, shitja dhe barra e pronés sé patundshme né Republikén e Shqip&risé;

Hapja e degéve té reja dhe mbyllja e degéve ekzistuese, zyra, si dhe marrja me gira ose néngira e
ndértesave ose ambienteve pér zyra dhe facilitete t& Shogérisé:

¢. Lidhja e kontratave t& punés pér punésimin e stafit t& shoqérisé me njé pagé bruto mé té madhe
se € 10,000/person né vit

d. Ekzekutimiicdo lloj kontrate tregtare apo komerciale apo akti tregtar té ¢do lloji gé sjellin njé
detyrim pagese pér Shogériné prej mé shumé se € 10,000 si detyrim total i kontratés {pér vitin e
kontratés qé ka angazhimin mé té larté);

e. Ekzekutimiimarréveshjeve parapaguese gé i sjellin njé detyrim pagese Shogérisé pér té paguar
mé shumé se € 10,000 si angazhim total vjetor (pér vitin e kontratés gé ka angazhimin mé té
larté);

f.  Dhénien e pérfitimeve t& paléve t& treta dhe/ose hyrja né marréveshje jashté rrjedhés normale
té biznesit;

g. Lidhja e marréveshjeve té kredisé (si huamarrés ose huadhénés):

h.  Ofrimin e garancive, si dhe pér detyrimet e palés s& tretég;

i.  Blerja e aksioneve ose pjesémarrja né ¢do Hoj Shogérie tregtare dhe civile; dhe

J-  ¢do akt tjetér rezervuar posagerisht pér Asamblen& ose pér Administratoréat.

3. KOMPETENCAT BANKARE

Administratorgt do té kené kompetenca pér t& vepruar né té gjitha llogarité bankare té Shogérisé né
Republikén e Shqipérisé sipas skemés né vijim:

Pér llogarité né euro, usd dhe né lekd:

Niveli | - Fabian Islamllari do t& jeté person i autorizuar pér t& vepruar né llogarité bankare t&
Shoqérisé deri né njé shumé_maksimale prej 5,000 € dhe ekuivalenti i i n& monedhén usd dhe leké pEr
transaksion.

Niveli 2 - Fabian Islamllari s& bashku me Eriona Dobrovoda té jené persona té autorizuar pér té
vepruar né llogarité bankare té Shoqérisé pér veprime mbi 5 601 € dhe ekuivalenti i tif n& monedhén usd
dhe lekg& pér transaksion,




